GIẤY MỜI
Tham dự Hội thảo “Vai trò của Phục hồi chức năng trong hệ thống y tế,

sự phát triển của Phục hồi chức năng tầm nhìn 2030”

Nhằm cập nhật và đánh giá vai trò của phục hồi chức năng trong công tác
khám chữa bệnh, Sở Y tế tổ chức hội thảo khoa học “Vai trò của Phục hồi chức
năng trong hệ thống y tế, sự phát triển của Phục hồi chức năng tầm nhìn 2030”;

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ TRÂN TRỌNG KÍNH MỜI

1. Chủ trì Hội thảo:

- TS.BS. Vương Ánh Dương – Phó Cục trưởng Cục Quản lý khám chữa bệnh.

- PGS.TS.BS. Trần Kiêm Hảo – Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Thành phần tham dự:

a) Về phía Trung ương:

- Đại diện lãnh đạo Cục Quản lý khám chữa bệnh

- Đại diện phòng Phục hồi chức năng và Giám định, Cục Quản lý Khám
chữa bệnh.

- Đại diện Trường Đại học Y Dược Đại học Thái Nguyên.

b) Các Bệnh viện bộ, ngành đóng trên địa bàn:

- Bệnh viện Trung ương Huế cơ sở 1 và Bệnh viện Trung ương Huế cơ sở
2: đại diện lãnh đạo, phòng Kế hoạch Tổng hợp, khoa Phục hồi chức năng.

- Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế: đại diện lãnh đạo, phòng Kế
hoạch Tổng hợp, khoa Phục hồi chức năng.

c) Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:

- Sở Y tế: mời các Phó Giám đốc Sở Y tế, Trưởng và Phó các phòng chức
năng của Sở Y tế, Kế toán trưởng ngành, đại diện Tổ Trang thiết bị và các
chuyên viên có liên quan.

- Các bệnh viện: Y học cổ truyền, Phục hồi chức năng, Giao thông vận tải,
Đa khoa Bình Điền: đại diện lãnh đạo, phòng Kế hoạch Tổng hợp, khoa YHCT-
PHCN, phòng Vật tư thiết bị y tế, phòng Tài chính kế toán.

- Phòng Bảo vệ sức khỏe cán bộ và các bệnh viện chuyên khoa: Mắt, Răng
Hàm Mặt, Tâm thần, Phổi, Da liễu: đại diện lãnh đạo, phòng Kế hoạch Tổng
hợp, phòng Vật tư thiết bị y tế, phòng Tài chính kế toán.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /GM-SYT Thừa Thiên Huế, ngày tháng 5 năm 2024

2

- 09 Trung tâm Y tế huyện/thị xã/thành phố: đại diện lãnh đạo, phòng Kế
hoạch Nghiệp vụ, khoa YHCT-PHCN, phòng Vật tư thiết bị y tế, phòng Tài
chính kế toán.

d) Các Bệnh viện tư nhân đóng trên địa bàn:

- Bệnh viện Hoàng Viết Thắng, Bệnh viện CTCH-PTTH Huế: đại diện lãnh
đạo và phòng Kế hoạch Tổng hợp.

3. Thời gian: Bắt đầu lúc 13h30, ngày 06/6/2024 (thứ Năm)

4. Địa điểm: Tại Khách sạn Saigon Morin Huế (địa chỉ: 30 Lê Lợi, phường
Phú Hội, Thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế)

5. Chương trình Hội thảo: (File đính kèm)

Để đảm bảo cho công tác hậu cần, Sở Y tế đề nghị các đơn vị gửi danh
sách đăng ký đại biểu tham dự về Sở Y tế trước ngày 03/6/2024 theo mẫu đính
kèm (đồng thời gửi danh sách về địa chỉ email: nvy.syt@thuathienhue.gov.vn)

Sở Y tế đề nghị các đơn vị cử thành phần tham dự đúng thời gian và thành
phần tham dự theo giấy mời.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

mailto:nvy.syt@thuathienhue.gov.vn

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
“VAI TRÒ CỦA PHỤC HỒI CHỨC NĂNG TRONG HỆ THỐNG Y TẾ
SỰ PHÁT TRIỂN CỦA PHỤC HỒI CHỨC NĂNG TẦM NHÌN 2030”

Thời gian: Ngày 06/6/2024, bắt đầu lúc 13h30 đến 17h30
Địa điểm: Khách sạn Saigon Morin Huế
Địa chỉ: 30 Lê Lợi, phường Phú Hội, Thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế

Thời gian Nội dung Người thực hiện dự kiến
13h30-14h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

14h00-14h10
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, khai
mạc Hội thảo

Đại diện lãnh đạo Sở Y tế

14h10-14h30
Lãnh đạo Cục khám chữa bệnh phát biểu
khai mạc Hội thảo

TS. Vương Ánh Dương,
Phó Cục trưởng cục quản lý

khám chữa bệnh

14h30-15h00

Nội dung Quyết định số 569/QĐ-TTg
ngày 24/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt Chương trình phát triển hệ
thống Phục hồi chức năng giai đoạn 2023-
2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Dự thảo
kế hoạch triển khai Chương trình của Bộ
Y tế

TS. Trần Ngọc Nghị,
Trưởng phòng Phục hồi chức
năng và Giám định, Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh

15h00-15h30 Nghỉ giải lao

15h30-16h00
Phục hồi chức năng trong điều trị các bệnh
lý đa chuyên ngành

TS. Nguyễn Phương Sinh,
Phó Hiệu Trưởng trường Đại
học Y Dược, Đại học Thái

Nguyên, Trưởng khoa PHCN
BV Trung Ương Thái Nguyên

16h00-16h30
Cập nhật đánh giá PHCN Thừa Thiên
Huế

Ông Nguyễn Khoa Nguyên,
Giám đốc BV Phục hồi chức
năng tỉnh Thừa Thiên Huế

16h30-16h40
Cập nhật thiết bị Vật lý trị liệu – phục
hồi chức năng hiện đại tiên tiến

Đại diện công ty cổ phần xuất
nhập khẩu thiết bị và hóa chất

Việt Nam báo cáo

16h40-16h50
Cập nhật robot phục hồi chức năng trong
điều trị

Đại diện công ty cổ phần
thương mại và dịch vụ
Hoàng Hà báo cáo

16h50-17h00
Cập nhật công nghệ Phục hồi chức năng
trong thời đại số

Đại diện công ty Mirabo
báo cáo

17h00-17h30 Thảo luận, hỏi đáp Toàn thể Hội thảo
17h30-17h40 Kết luận Hội thảo Lãnh đạo Sở Y tế

17h40 Kết thúc Hội thảo, Ban Tổ chức mời cơm tối các đại biểu

MẪU DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI THẢO
“VAI TRÒ CỦA PHỤC HỒI CHỨC NĂNG TRONG HỆ THỐNG Y TẾ
SỰ PHÁT TRIỂN CỦA PHỤC HỒI CHỨC NĂNG TẦM NHÌN 2030”

Đơn vị:……………………….

Stt Họ và tên
Học hàm,
học vị

Vị trí công
tác

Đăng ký
dung cơm tối

(X)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T16:20:24+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T16:20:30+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T16:20:37+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!